
 

 
 

 

 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N.23         02-04-2024 
 

OGGETTO: Adesione e concessione patrocinio per progetto "SCENARIO 

MONTAGNA 2024" dell'Associazione LUCAS. Determinazioni in merito 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  due del mese di aprile alle ore 20:00, nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori: 

 
 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 

Domard Andrea Sindaco Presente 

Grill Debora Assessora Presente 

Grill Franco Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Solaro  Graziano, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Domard Andrea, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

  

   COPIA 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Associazione LUCAS ha creato nel 2005 sulle Montagne Olimpiche "SCENARIO MONTAGNA", 

che all’epoca fu il primo festival dedicato alla montagna in Piemonte, e uno dei primi in Italia. 

 

DATO ATTO che l’obiettivo è, oggi come allora, quello di fornire strumenti di promozione e valorizzazione delle 

risorse culturali, turistiche e paesaggistiche attraverso gli eventi, sostenendo le progettualità delle terre alte e 

accompagnandole nella costruzione di partnership strategiche; 

 

CONSIDERATO che "Scenario Montagna" è creazione di momenti di turismo esperienziale per scoprire i 

territori della Val Chisone e della Val di Susa. 

 

DATO ATTO, inoltre, che gli obiettivi di "Scenario Montagna" sono: 

 intercettare quel tipo di turismo (curioso, desideroso di esperienze personalizzate) 

 fargli scoprire ciò che offre Prali dal punto di vista naturalistico, storico, enogastronomico 

 fornirgli un’esperienza che duri 3 giorni in cui vivere natura, storia, benessere, performing arts, concerti, 

spettacoli, escursioni, sport; 

 farlo ritornare (fidelizzarlo); 

 

RITENUTO di aderire al progetto "Scenario Montagna" dedicato al Comune di Prali che prevede: 

- Per 2-3 giorni a metà luglio i turisti/spettatori verranno immersi in un percorso nel paesaggio, nelle 

performing arts, nella storia e nel rapporto uomo-natura. Un percorso guidato, in tutti i sensi, sia da 

guide naturalistiche che raccontano i luoghi, sia da artisti che raccontano noi stessi ed il rapporto tra 

noi e la natura utilizzando il format degli IEP! Esperienze veramente immersive: nella natura, nelle 

antiche miniere, nei sentieri, nella musica, nel teatro, nei luoghi, nei prodotti locali. Concerti al 

tramonto o in luoghi fuori dal comune, nelle miniere, nei boschi, o in riva a un lago. Collegate a 

percorsi di degustazione, attività sportive, strutture ricettive. 

- L’idea è di fornire ai turisti un insieme di esperienze e di eventi dando un filo conduttore unitario. 

e come meglio dettagliato da documentazione allegata alla presente deliberazione sotto la lettera A) per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO pertanto assegnare un contributo di € 2.500,00 per l’organizzazione del progetto "SCENARIO 

MONTAGNA 2024"; 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 

267/00, hanno espresso parere favorevole: 

Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 

Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 

VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal segretario 

comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

1) Di aderire e patrocinare il progetto presentato dall’Associazione Lucas nell’ambito del Progetto 

"Scenario Montagna 2024" dedicato al Comune di Prali, come da documentazione allegata alla 

presente deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di prevedere che il patrocinio del Comune consista in: 

Uso del simbolo e denominazione del Comune di Prali per tutto il materiale informativo; 

 



3) Di impegnare a favore dell’Associazione LUCAS, per l’organizzazione e gestione del progetto 

"SCENARIO MONTAGNA 2024", approvato al precedente sub 1, la somma di € 2.500,00; 

 
4) Di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura al Codice di Bilancio 

07.01 - 1.04.05.04.000 (Cap. 2085) del Bilancio 2024 - Gestione Competenza; 

 

5) Di far sottoscrivere per accettazione la presente deliberazione all'Associazione LUCAS. 

  



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Domard Andrea F.to Solaro  Graziano 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale un estratto del quale viene pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 15-04-2024. 

 

Addì, 15-04-2024 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Solaro  Graziano 

___________________________________________________________________________ 

 

Parere favorevole in ordine alla conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari. 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Solaro  Graziano 

___________________________________________________________________________ 

 

Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 

2000. Data:            

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Graziano Solaro 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 02-04-2024 per 

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Addì, 02-04-2024 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Solaro  Graziano 

 


